
 

 
www.araba.ehu.es 
 
 

 ARABAKO CAMPUSA 
CAMPUS DE ÁLAVA 

Comandante Izarduy, 2 
01006 Vitoria-Gasteiz 

T: 34 945 01 3000 
 
 

ARABAKO CAMPUSEKO ERREKTOREORDETZA 
VICERRECTORADO DEL CAMPUS DE ÁLAVA 

ERABAKIA, ARABAKO CAMPUSEKO 
ERREKTOREORDEARENA. HONEN BIDEZ,  
ARABAKO CAMPUSEAN 2025KO EKITALDIAN  
UNIBERTSITATE HEDAKUNTZAKO JARDUERAK 
ANTOLATZEKO DIRU LAGUNTZETARAKO 
DEIALDIA EGITEN DA 
 
 

RESOLUCIÓN DE LA VICERRECTORA DEL 
CAMPUS DE ALAVA POR LA QUE SE 
CONVOCAN AYUDAS PARA LA REALIZACIÓN 
DE ACTIVIDADES DE PROYECCIÓN 
UNIVERSITARIA EN EL CAMPUS DE ALAVA EN 
EL EJERCICIO 2025 
 
 

UPV/EHUren estatutuetako 112. artikuluak dio 
unibertsitate zabalkundearen helburua izango 
dela gizon-emakumeen jakintza zientifiko, 
tekniko, sozial, humanistiko eta artistikoa 
unibertsitatearen eta, oro bat, gizarte osoaren 
eremuan zabaltzeko bideak sustatu eta 
bideratzea. 

El artículo 112 de los Estatutos de la UPV/EHU 
establece que la proyección universitaria tiene el 
cometido de promover y articular los cauces de 
difusión del conocimiento científico, técnico, social, 
humanístico y artístico de hombres y mujeres en el 
ámbito de la comunidad universitaria y de la 
sociedad. 
 

Helburu honi heldurik, UPV/EHUk sustapen-
lana egin ohi du, unibertsitateko kideen artean 
eta kideok helburu dituzten unibertsitate 
hedakuntzarako hainbat jarduera antolatu eta 
gauza daitezen. Horregatik, eta aurreko 
urteetan egin den bezalaxe, Arabako 
campuseko errektoreordetzak egoki eta 
bidezko deritzo urteroko, berriro ere, 
aurrekontuaren atal bat jarduera hauen 
finantzatzera xedatzeari. 
 

De acuerdo con dicho cometido, la UPV/EHU viene 
impulsando y fomentando, entre y para toda la 
comunidad universitaria, así como para la sociedad 
en general, la realización y organización de diversas 
actividades de proyección universitaria. Por ello, y 
como en años anteriores, el Vicerrectorado del 
Campus de Álava considera necesario destinar, una 
vez más, parte de su presupuesto anual a la 
financiación de tales actividades. 
 

Arestian adierazitakoarengatik, UPV/EHUren 
estatutuetako 197. eta hurrengo artikuluetan 
ezarritako eskumenak baliatuta (2011.eko 
otsailaren 24ko 38. zenbakiko EHAA). 
 
 

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las 
competencias establecidas en el artículo 197 y 
siguientes de los Estatutos de UPV/EHU (BOPV nº 
38 de 24 de febrero de 2011). 
 
 

ERABAKI DUT RESUELVO 
 
 

LEHENENGOA.- Onestea Arabako Campusean 
2025. urtean unibertsitate hedakuntzarako 
jarduerak antolatzeko laguntzak emateko 
deialdia. 
 

PRIMERO.- Acordar la convocatoria de ayudas 
para la organización de actividades de proyección 
universitaria en el Campus de Álava en el ejercicio 
2025. 

BIGARRENA.- Deialdi hau artezteko oinarriak 
onestea, honako erabaki honi atxiki zaizkiolarik. 

SEGUNDO.- Aprobar las bases reguladoras que 
regirán dicha convocatoria, y que se adjuntan a la 
presente resolución. 
 

HIRUGARRENA.- Deialdia eta berori arautzeko 
oinarriak Arabako Campuseko iragarki taulan 
eta UPV/EHUren iragarki-taula korporatiboan 
(ehutaula – Arabako Campusa) argitaratzea, bai 
eta campuseko web gunean ere. 

TERCERO.- Publicar la convocatoria y sus bases 
reguladoras en el Tablón de Anuncios del Campus 
de Álava y en el Tablón de Anuncios Corporativo de 
UPV/EHU (ehutaula – Campus de Álava). Asimismo, 
estarán disponibles en la página web del Campus. 
 

http://www.araba.ehu.es/


 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 Manoli Igartua Olaechea  
 UPV/EHUko ARABAKO CAMPUSEKO ERREKETOREORDEA 
VICERRECTORA DEL CAMPUS DE ALAVA DE LA UPV/EHU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LAUGARRENA.- Administrazio bidea agortzen 
duen erabaki honen aurka eta berorren 
oinarrien aurka  aukerako berraztertze 
errekurtsoa aurkeztu ahal zaio erabakia hartu 
zuen organoari, hilabeteko epean, 
argitalpenaren biharamunetik aurrera 
kontatzen hasita.  Edo, bestela, zuzenean 
aurkeztu ahal da administrazioarekiko auzi 
errekurtsoa kasuan kasuko administrazio 
auzietarako epaitegietan, bi hilabeteko epean, 
argitalpenaren biharamunetik aurrera 
kontatzen hasita. Hori guztia, Herri 
Administrazioen Prozedura Erkideari buruzko 
urriaren 1eko 39/2015 Legearen eta uztailaren 
13ko Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa 
arautzen duen 29/1998 Legearen 46. 
artikuluaren arabera. 

CUARTO.- Contra la presente resolución y sus 
bases,  que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso potestativo de reposición en 
el plazo de un mes desde el día siguiente al de su 
publicación ante el mismo órgano que lo dictó, o 
bien directamente, recurso contencioso-
administrativo ante los Juzgados de lo 
Contencioso-Administrativo correspondientes en 
el plazo de dos meses a contar, igualmente, desde 
el día siguiente al de la publicación; todo ello, de 
acuerdo a la Ley 39/2015 de 01 de octubre, de 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, y al artículo 46 de la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 
 

  
 

Vitoria-Gasteizen, sinadura elektronikoaren 
datan. 

En Vitoria-Gasteiz, a fecha de firma electrónica. 


		2024-10-04T12:26:38+0200
	35773168A MANUELA IGARTUA (R: Q4818001B)




